4) видимымъ и переписывался — къ самому Монархѣ, — и получилъ съ дnia 23. Авг. 1692. г. вліяніемъ помянутаго Примаса у Базиловича Р. П. р. 97—103. видимый декрѣтъ, гдѣ между прочими поясняется, что такъ какъ Угорскіе Русскіе при особенномъ покровительствѣ Герцогини Софіи Баторіевої въ унію совращаются и силой Апостольскихъ подвижниковъ чтоденно еще приклоняются, а помѣщники между тѣмъ по своимъ добрамъ живущихъ уніатовъ схизматическимъ попамъ подобно не только для простыхъ работъ насильственно принуждаются, но даже бываютъ и въ темницы садять — то Кесар. Милости совѣстными быть видится изрочи, чтобы не смѣли на будущее помѣщники таковыхъ наслій употребляти — но чтобы болѣе уніатскимъ Церквамъ и приходамъ нужныхъ земель придали, якъ для которыхъ Колоничъ, чтобы еще лучше приклониць къ уніи — у Клиmenta XI. папы хотя и без-

.) Mscrpt. Lucskay — T. III. p. 49.

I. Sub appreicatione omnigenae felicitatis hoc anno novo mitto Illiti Vestrae hic inclusam Roma acceptam (sed quid? non specifcat—observat Lmeskay) per hesternam postam, et ex corde maneo Viennae 6. Ian. 1692. affectionatissimus servus, et Pater: Leopoldus Cardin. a Kollonics.

Heri Tökölyana abivit in Turciam ad suum maritum^m

II. Advenere mihi suae literæ cum Eppo jam Consecrato (Turkevics—electo Platensi) a quo libenter accepi etiam missas reliquias, et si ita est. ut Illitas mihi perscribit, esset una historia consideratione digna, utut sit ego reliquias veneror, et etiam literas Illitis Vestrae exspectans, quid sit faciendum cum suo bono nepote hic inutiliter haerente, qui tempus tantum perdit usque adventum responsi, caeterum non deero tum quoad debitum Rakoczyanum, tum quoad alia quaecumque, quae a me requireret; verum quia iudicium circa creditores nondum sit determinatum; remitto Ill. V. ad suum tempus, uti Pater et amicus. Porro sum obligatus pro favoribus praestitis Eppo neo consecrato, qui crastina die abilurus est: gratias agit et Secretarius meus pro dono data polle—dum interim ex corde maneo Viennae 30. Nov. 1701. Illmo ac R. Dno Iosepho de Camelis, Eppo Munkacs, affectionatissimus ad serviendum: Leopoldus Cardin. a Kollonics.

зато, ходатайствовалъ, чтобы можно латиниамъ и по Греческому обряду Литургизовать.¹⁾

Почему по здѣсь видимымъ,) не удивительно, что вдругъ послѣ этого К. Ц. декрета 5—6. окт. 1693. г. де

¹⁾) Archiv. Dioec. Romana — 12. an. 1705, item Agriensia—
Iuridica — 36. an. 1706.

²⁾) Mscr. Lucskay — T. III. Cap. 21. 22. pag. 91—100. I.
Cottus Beregiensis.

Assignatio, et exemptio fundorum Eccorum pro Parochis, et
Magistris facta diebus 5. et 6. Octobris 1693. in V. Monasterio
Munkacs. S. Nic. ab infra Scriptis juxta Ben. Suae SSmae Maji
Diploma emanatum 23. Aug. 1692.

Vener. Eccl. Cathedr. S. Nic. prope oppidum Munkacs, pro-
ut fuit semper mater, sit et in posterum — filialis sint Oroszv  gen-
sis, et Munk  cs. Ecclesiae.

Loh  , quae habet fundum paroeh. cum suis pertinentiis, sit
materna, filiales sint Leniovesi, et Lauka cum suo fundo par. assi-
gnato cum pertinentiis ab Illmo Eppo Munkacs terrestri D. qui
fundus sit pro Magistro.

Boboviscse, quae similiter habet pro Parocho, et magistro assi-
gnatum fundum ab eodem Eppo, terrestri illius D. sit mater, fili-
ales vero sint Hribovczi, Szerencsovci.

Ivanovcse, quae habet jam fundum assignatum a D. terrestri-
bus Par. cum terris arabilibus, et pratis—sit mater; filiales vero
sint Ruske, et Klecsanov cum omnibus pertinentiis.

5. Rakosin, quae habet fundum cum pertinentiis assignatum
a D. Terr. sit mater, fil. vero Davidhaz' et Kajdanov.

Czerleni  , quae habet fundum assignatum a D. Terr. sed
quia est distractus ab aqua, loco illius assignatur alias fundus de-
sertus, qui est a parte meridionali cum suis pertinentiis, filialis
sit Zniaczov, quae habet fundum cum pertinentiis, et hic sit pro
magistro, — verum homines habitant in silva.

Kuzinino, hic fundus pro habitatione Par. et Magistri assigna-
tur ille desertus, qui est prope Eccl. terras arabiles assignent D.
Terrestres intra duas quindenias, postquam fuerint admoniti a D.
Eppo Munkacs, alias assignabitur ab ipso D. Eppo; filialis sit Ku-
czava.

Paczkani  , ibi cum nullus sit fundus, suspensus est Sacerdos
sub poena excommunicationis, quousque D. Terr. non assignent fun-
dum cum terris arabilibus pro Parocho, et Magistro.

Kopiniovese, haec habet fundum tantum pro Parochi habita-
tione. ideo additur illi aliis fundus desertus, qui etiam propo illum

**Камелисъ Еппомъ и Ягерскимъ Крылошаниномъ: Никола-
емъ Кручасть обречено на часть Берегской и Угочанской**

cum suis pertinentiis ut sit pro eodem Par. et magistro—filiales Nicoloce, et Medvedovce.

10. Czopovce, habet fundum cum pertinentiis, magistro assignatur fundus proximus desertus a Superiori parte fundi par. Fil. Zsukovo, et Ka'lnik.

Pozniakovce—habet fundum cum pertinentiis, magistro assignatur medietas fundi deserti proximi — Filiales sint Fedelesovce. et Herczovese.

Goronda, habet fundum cum pertinentiis — magistro assignatur medietas fundi proximi deserti — filialis sit Zniatin.

Strabiczov, habet fundum cum pertinentiis — magistro assignatur medietas fundi deserti.

Lueska, habet fundum cum pertinentiis, ibi habitat rusticus, et expellatur — magistro assignatur medietas fundi proximioris deserti.

15. Viznicza Superior assignatur fundus cum pertinentiis ille, in quo de facto manet P. Basilius, magistro sit medietas fundi, quem jam assignaverat Principissa Bathory Sophia, filiales sint Kloczki cum fundo Ecco jam assignato a D. Terr. et Szidorovce.

Viznicza inferior, habet fundum assignatum a D. Terr. magistro assignatur medietas fundi deserti vocati Zukov—fil. Kosino cum fundo et pertinentiis.

Dunkósalva, fundus assignatur ille desertus, qui ab antiquo suit parochialis cum suis pertinentiis, magistro vero assignetur fundus, in quo de facto habitat P. Georgius, qui fundus est medius—filiales sint Dubina, et Hlinanecz.

Selestov, habet fundum assignatum a D. Terr. cum pertinentiis, et quia habitat rusticus, expellatur—filialis sit Kolesin enia fundo Ecco, qui fundus sit pro magistro.

Bresztor, habet fundum ab antiquo cum pertinentiis, magistro assignatur medietas fundi deserti prope Eccl.—fil. sint Lecovicsa, et Ploszkanovicsa.

20. Bisztra habet fundum assignatum a D. Terr. pre sola habitatione, terras vero arables assignent pagenses cum omnes illas vel emerint, vel proprio labore extirpaverint et hoc faciant intra terminum assignandum a D. Epp. Munkaes, sub poena suspensionis et interdicti. magistro assignatur fundus. in quo habitat P. Demetrius, qui est medius.

Szstroino. assignatur fundus desertus cum suis pertinentiis. qui ab antiquo suit Eccus, magistro vero assignatur medietas deserti, qui est illi proximus — filialis sit Bruszov.

Dusino, habet fundum cum pertinentiis ab antiquo, magistro assignatur medietas fundi olim Sacerdotis Greg. Mikovicz — Fil. Kososi.

Жуны священниковъ и дяковъ приданіе и пользованіе земель — но съ условіями — чтобы это посѣданіе не было

Plavia habet fundum assignatum a D. terr. cum suis pertinentiis, magistro assignatur medietas fundi prope parochiam a Superiori parte.

Martin, habet fundum assignatum a D. Terr, cum pertinentiis, magistro assignatur medietas fundi deserti prope parochiam — filialis sit Tibava.

25. Sasoka — habet fundum assignatum a D. Terr. cum pertinentiis — magistro assignatur fundus, in quo habitat P. Basilius.

Soloczin, habet fundum cum pertinentiis, magistro assignatur a pagensisibus medietas fundi ad intimationem D. Eppi.

Ploska—habet fundum cum suis pertinentiis, magistro assignatur medietas fundi deserti prope parochiam—fil. Zvor, Olenova, et Paulovo.

Szvalava, habet ab antiquo fundum cum suis appertinentiis, et pro magistro etiam.

Nelipino, habet ab antiquo fundum cum suis pertinentiis, et pro magistro. Fil. sit. Hankoviesa

30. Szentmiklos — est ab antiquo fundus cum pertinentiis, magistro assignetur fundus a pagensisibus ad intimationem D. Eppi Munkacs, cum omnes Sessiones sint ab illis occupatae.

Holubino — est fundus ab antiquo cum suis appertinentiis . magitstro assignatur medietas fundi deserti prope Paroch.

Polana habet fundum cum pertinentiis—fil. sint Discoviesa, et Uklin, hujus fundus Eccl. par. sit pro magistro.

Suskovo, aliter dicta Iewhoriesa, habet ab antiquo fundum cum suis pertinentiis—Fil. sit. Pasika—hujus Eccl. fundus Par. pro Magistro.

Repede habet fundum cum pertinentiis, magistro assignator fundi medietas deserti prope templum, Fil. sint Dubroviesa, Olchoviesa, et Bukoviuka.

35. Podhoran, est fundus ab antiquo, et pro magistro — Fil. sint Kenderes, et Kustanoviesa.

Negroro, habet fundum par. cum appertinentiis, magistro assignatur fundus a D. Terr. cum sint multi ad intimationem D. Eppi sub poena suspensionis. et interdicti, Fil. sint Almis, et Zabuzse.

Lalova, assignatur fundus cum suis appertinentiis pro Parrocho ille, in quo de facto manet Sacerdos, et magistro assignatur medietas fundi deserti prope illum. Fil. sint. Berezova, et Fogaras.

Barbow, habet fundum cum omnibus suis pertinentiis; Fil. et Pisztadow cum suo fundo Par. et pertinentiis — qui nunc est desertus, et Makarow cum suo fundo Par. et pertinentiis, et est pro magistro.

потомственное — т. е. къ одной только семыи принадлежащее — чо всегда отъ одного на слѣдующаго другаго

Sarkad, habet suum fundum cum pertinentiis—magistro assignatur fundi medietas deserti prope Par. fundum — fil. Dunkovica, et Remeta.

40. Ardanovo, habet fundum cum Pertinentiis—magistro assignatur medietas fundi deserti prope Par. fil. Midianiesa.

Dorobratow, assignatur Parocho fundus cum suis pertinentiis, in quo de facto sacerdos habitat, magistro assignatur medietas fundi deserti prope templum.

Zavidow, assignatur Par. fundus desertus vocatus Hermenics cum suis pertinentiis. Fil. sint Novoszelicsa, et Sztanovo, et medietas fundi deserti cum pertinentiis, qui est prope hanc Eccl. assignatur magistro.

Babicz, assignatur Par. fundus desertus cum suis pertinentiis, qui est prope Eccl. et medietas alterius proximi pro magistro, Fil. sint Dilok, et Pokutja.

Zahatia, assignatur Parocho fundus cum suis Pertinentiis, in quo P. Pantaleon manet; Fil. sit Kolodnoje, hic assignatur pro magistro medietas fundi deserti prope Eccl.

45. Deskovicsa, habet fundum cum suis pertinentiis assignatum a D. Terr. magistro assignatur medietas fundi deserti prope Eccl. Fil. sit Brûd.

Czornopotok, habet fundum cum pertinentiis a D. Terr. fil. sint Novoszelicsa, Martinskoje et Voloskoie, magistro assignatur medietas fundi deserti, qui est prope Eccl. Voloskeusem.

Ivaskovicsa, fundus pro Par. assignatur ille, in quo manebat sacerdos cum suis pertinentiis—magistro vero assignatur medietas fundi proximi deserti. Fil. sint Nagy Abranka, et Kobalevicsa.

Tisow, habet fundum cum suis pertinentiis, magistro assignatur medietas fundi deserti prope illum, Fil. sint Medvessa, Kotilnicsa, Kis Bisztra, et Suloivesa.

Latorka, habet fundum cum pertinentiis—magistro assignatur medietas fundi proximi Eccl. Fil. sint Nagy Bisztra, et Borszuszina.

50. Zavadka — habet fundum cum pertinentiis—magistro assignatur medietas deserti prope Eccl.

Podpoloz, habet ab antiquo fundum cum pertinentiis — magistro assignatur medietas fundi deserti prope Parochiale — Fil. sit Abranka cum suo fundo Parochiali et pertineutiis.

Zdenyow habet fundum cum pertinentiis — magistro assignatur medietas fundi doserti prope illam — Fil. sint Zbina, et Serbovecz cum suo fundo par. et pertinentius.

пароха переходило — а сверхъ еще этихъ посѣданій ни парохи, ни дяки не дерзнули больше земель пріобрѣти.

Vereckie superior habet ab antiquo fundum cum pertinentiis — magistro assignatur medietas fundi deserti prope Eccl. Fil. sit Lazi.

Vereckie inferior, habet ab ant. fundum cum pertinentiis — magistro medietas deserti prope Eccl.

55. Huklivo, ibi sunt duae Eccl. cum fundis par. et pertinentiis — superior dicata S. Mich. habeat pro fil. Vereteccov. Inferior dicata S. Nic. habeat pro Fil. Tomolas (Talamás: fors Θαμνός λαζъ) magistro assignatur fundus desertus, qui est prope Eccl. S. Mich. medietas cui libet.

Szkotarskie — habet fundum cum suis pertinentiis — magistro assignatur fundi medietas deserti, ubi habitat Sacerdos senex.

Kanora habet fundum cum pertinentiis — Fil. sit Volovecz cum suo fundo paroch. deserto — iste fundus sit pro magistro.

Rostoka Kreminciova — habet fundum cum suis pertin. qui potest sufficere et pro magistro.

Verbiaz, habet fundum cum pertin. et prope illum fundus et pro magistro.

60. Klimova Rostoka, habet fundum cum suis pertin. magistro assignatur medietas fundi deserti prope illum — Fil. sit Keczörne.

Bukovecz — habet fundum cum pertin. fil. sint Paskovecz, et Porechrest cum suo fundo par. et pertin. — iste sit pro magistro.

Monasterium Miszticzenze sit Eccl. materna. Fil. vero sint Mstiesow, et Lukovo.

Bilka — ubi sunt duo Ecclesiae.

Dubrovka — sit materna — Fil. vero Irsava.

65. Oszoy —

Ilnika — ubi sunt duo templia — utrumque maternum — Fil. superioris: Olhaczertéz — Fil. vero infer. Bród.

68. Kiviasd — materna — Fil. Bogarevicsa.

Omnis sacerdotes, qui habitant in fundis Eccis, qui ab ipsis, vel eorum antecessoribus emti, ibiquo expensas fecerunt aedificando, rotificiendo, bonificando cesserunt omni juri prætensionis, ut ipsis vel suis haeredibus refundantur expensæ a Parochis subsequentibus. Hoe est ut nec præsentes, nec eorum haeredes possint quidquam prætendere.

Constitutiones.

In hoc I. Cottu Beregh. cum sint aliquot pagi, in quibus nulli sunt fundi pro Parochis, et Magistris, et in eodem pago multi

вати — или арендовать по той явной причинѣ; чтобы не ущербляти помѣщичьихъ доходовъ.

sunt D. Terrestres — propter quod difficile fuit Assignare fundos, ne praejudicetur alicui, decretum fuit, quod illi fundi, in quibus de facto habitant Parochi, sint exempti, quousque a D. Terr. concorditer assignabuntur alii, prout in Congreg. Cottensi promisum fuit.

Nullus fundus Eccus sit haereditarius in familia Sacerdotis possidentis, sed cedat a Parocho ad Parochum ita, ut Parochus, qui actualiter erit in oppido, vel pago possideat illum cum domo, et omnibus pertinentiis, quousque manebit in officio Parochiali — illo vero remoto, vel defuncto statim eius consanguinei relinquant totum pro Successore. Et ex istis fundis nihil teneatur Parochus praestare D. Terr. et multo minus pro illo laborare, hoc idem intelligatur et de Cantoribus, sive magistris Scholarum.

Nullus Parochus possit apud se praeter servos necessarios retinere colonos alienos, ut sub ejus umbra subterfugiant labores, et contributiones debitas suis D. Terr. vel Cottui, et si retinebit, licet pro suo necessario servitio, nullum tamen ex hoc coloni possessionati privilegium immunitatis, et exemptionis praetendere possint.

Nullus Sacerdos practer fundum Eccum possideat, nec arenget alium fundum colonicalem, seu si vult terras colonicales collere, illas de anno in annum conducat cum hac unica obligatione solvendi pretium secundum consuetudinem faciendam. Hoc idem mandator et Cantoribus, sive Magistris.

Sacerdotes Ruth. cum S. R. E. uniti debebunt iisdem privilegiis, immunitatibus, et libertatibus frui, quibus de jure fruuntur Sacerdotes Cath. lat. r. prout mandat Sua SSma Maj. ita, ut si isti erunt liberi a publicis contributionibus, sint et illi, si autem isti contribuere debebunt, debebunt et illi, quilibet tamen tanquam unus Nobilis unius sessionis non habens Subditos, et ut melius servetur discretio debebit fieri distributiva, sive impositio contributionum per Ill. ac Rdnum D. Eppum Agriensem, sive Munkaciensem, et per hujus officiales exigi, non vero per offic. Terr. sive Cottus. Hoc idem intelligatur et de Cantoribus, sive magistris schol. si alium fundum non possidebunt praster Eccum; et quia cantorum fundus est mediis, tenebitur quilibet ad medium tantum contributionem exigendam pariter ab officialibus D. Eppi.

Tandem non intelligatur, quod propter assignationem fundorum factam Sacerdotibus, et Magistris pagos sint liberi a Solutione annua ipsis debita, sed declaramus, quod illi: qui solebant

А видя далѣе Де Камелисъ Еппъ — что воинную квартировку въ Монастырѣ ему и инокамъ тяжело изношати — то и для увольненія отъ нея обратился къ милости Государиной и получилъ вновь увольненіе въ имении „*Salva Gvardia*“ — по грамотѣ у Базиловича Р. II. р. 104 — 107. читаемой — где всѣмъ коимъ пристоитъ, строжайше приказуяется точное пополненіе урока. Да и отсюда явствуетъ — что лишь на силѣ этихъ увольненій м. Августа 1693. г. оттого можно было на появленіе предъ Ягорской Консисторіей защищать Унгварскаго судью: Иоанна Погиза — что осмѣлился грк. униатскаго Насѣкскаго священника поймивши въ тюрму всадити.¹⁾

*annuatim dare suis Parochis certam contributionem, continent
in posterum dare, qui vero non dabant, dent sicut caeteri alii, et
similiter praestent id, quod est solitum praestare pro stola. Ioan.
Ios. de Camellis — Eppus Sebast. Munka'cs. Nicolaus Kruesay —
Capit. Agr. Canonicus, et Custos, m. p.*

Cap. 22. Cottus Ugocsa.

Karaczelvala — sit materna; habet fundum cum pertinentiis, ex
quo tenetur providere et Cantori — paqus providebit pro foeno —
Filialis Ujhely v. Orosi.

Ardovecz habet fundum cum pertinentiis — paqus providebit
magistro de loco habitationis. Fil. Fancsikov.

Egres, habet ab antiquo fundum — cum pertinentiis. — Sólós —
5. Kopau m. Fil. parva Kopán.

Rokosov — Fil. felső Sa'rod. Rakovetz. — Sard — Fil. sit Olahovo. Rostoka habet fundum cum pertinentiis a D. Terr. 10. Záriesca fil. sit Silese. Czingava — Fil. sint Onok et kis. Kumiat M. fil. sit parva Kumiat, fil. sint Farkas falva — Sásvar, Szirma, Bekeny et Forgoláne. Fekete Ardo' — habet fundum cum pertinentiis Fil. Szászfaló. —

Veráese — fil. sint Királha'za, Gadibáza, Fe: ha'za — 15. Novoszolicsa — fil. sit Hizi.

Czerna, habet fundum — non tamen pro magistro — fil. Biezkov. Nagy Tarna — habet fundum, non tamen pro magistro — Fil. Szuchipotok. Batares — habet fundum cum pertinentiis, non tamen pro magistro — Filialis: Komlös. Turezfalva — fil. Nagy Gere.

20. Kis Gere — habet fundum non tamen pro Magistro. Terebes — habet fundum sine terris — Filialis Kékénös. 22. Velecs.

Nicolaus Kruesay — Capituli Agriensis Canonicus et Custos.

Arad. Dioc. Agriensis Nr. 17. an. 1693. Joannes Nehéz